Público, são partes legítimas para exigir o cumprimento das obrigações estabelecidas neste 
contrato e em conformidade com o Estatuto Social.  
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor total de repasse do município ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 
REGIÃO NORDESTE DO RS - CIRENOR, para o objeto do presente instrumento será de R$ 
14.178,00 (quatorze mil cento e setenta e oito reais) a ser repassado em 12 (dose) parcelas, 
mensais e consecutivas de R$ 1.181,50 (um mil cento e oitenta e um reais e cinquenta 
centavos), com vencimento em todo o dia 20 (vinte) de cada mês durante o ano de 2017.  
   § 1º - O valor da quota de contribuição para os custos de administração 
estabelecida nesta cláusula poderá ser alterado por decisão fundamentada do Conselho de